
Fakultní nemocnice Olomouc 
I.P.Pavlova 6, 775 20 Olomouc 

Ústav imunologie 
Vedoucí: prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc. 

tel. 588 443 376, e-mail: imunologie@fnol.cz 

___________________________________________________________________ 
 

Informátor_ IMUNO_8-2013                                                                Strana 1 (celkem 1)  

 

  
 

 

 

 

 

 

 
S účinností od 1. 7. 2013 dochází ke změně ve vydávání výsledků anticitrulinových protilátek 
z důvodu změny kalibrátorů u výrobce ELISA soupravy. 

 

Nové hodnotící meze: 

hladina protilátek menší než 18 U/ml: negativní 

hladina protilátek v intervalu 18 – 22 U/ml: hraniční 

hladina protilátek větší než 22 U/ml: pozitivní 

 

U vzorků, jejichž naměřená absorbance bude vyšší než absorbance nejvyššího kalibrátoru, 
bude uvedena koncentrace > 800 U/ml. 

 

MUDr. Zuzana Heřmanová 
zást. pro LP Ústavu imunologie 
 
 
1. 7. 2013 
 

Informátor Ústavu imunologie FNOL 8/2013 
 

Změna ve vydávání výsledků  

anticitrulinových protilátek (anti CCP) 


